
Istorijos mokytoja Vitalija Daugėlienė „Vilties“ progimnazijoje dirba jau 13 metų. Ji ieško naujų formų ir 

būdų, kaip perteikti šiuolaikiniam mokiniui 

istorijos faktus, kad kiekviena istorijos pamoka 

būtų įdomi. Mokytoja sugeba pažadinti norą 

domėtis savo šalies, miesto ir giminės istorija. 

Moksleivius žavi galimybė istoriją papasakoti 

piešiniu, eilėmis, daina, filmu ar maketu. Kūryba, 

istorijos ieškojimas ir motyvuoja mokinius 

dalyvauti konkursuose, konferencijose, 

projektuose. Vien konkursui „Lietuvos kovų už 

laisvę ir netekčių istorija“ darbus paruošė apie 100 

progimnazijos mokinių, o laureatais tapo virš 50. 

2023 metais gausus būrys mokytojos ugdytinių 

dalyvavo Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimų centras, kartu su Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie 

Krašto apsaugos ministerijos, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija organizavo XXIII nacionalinį 

mokinių kūrybos darbų konkursą  „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“. Mokiniai tapo laureatais – laimėjo 

I, II ir paskatinamąją vietas.  

Nacionaliniame konkurse ,,Praeities stiprybe – dabarčiai" septintokų sukurtas filmas pateko į dešimtuką, 

Respublikiniame istorinės tematikos komiksų ir animacijos konkurse „Signatarai“ – mokytojos ruošti mokiniai 

laimėjo I-ąją vietą. Daug progimnazijos mokinių save sėkmingai išbandė ir tapo prizininkais respublikinėse bei 

tarptautinėse konferencijose: „Švietimo istorija Lietuvoje: nuo kaimo iki miesto“, „Laisvės kelias istorijos 

tėkmėje“, „Pasaulis Lietuvoje, Lietuva pasaulyje“, „Ko negalima pamiršti“.  

Pamokų metu ir neformaliojo švietimo veikloje pedagogė ugdo mokinių pilietiškumą, patriotiškumą, 

bendruomeniškumą, skatina lyderystę, moko komandinio darbo. 

Vitalija Daugėlienė aktyviai dalyvauja Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie KAM 

organizuojamuose mokymuose, kur artimiau susipažįsta su šalies gynyba, o gautas žinias perduoda mokiniams. 

2023 m. mokytoja, kartu su žinomais Lietuvos istorikais, dalyvavo Baltijos kelio forume-diskusijoje „Lietuvos 

visuomenė geopolitinės krizės akivaizdoje 1940 ir 2022 metais“. 

Mokiniams labai patinka pamokos – protų kovos. Tokiose pamokose mokiniai ne tik įgyja žinių, bet ir pritaiko 

jas mokytojos sukurtose smagiose viktorinose. 

Kelionės – Vitalijos Daugėlienės aistra. Mokytoja ne tik keliauja, bet ir labai įdomiai veda ekskursijas 

mokyklos ir miesto bendruomenei, kuria edukacines programas, kuriose noriai dalyvauja mokiniai ir tėvai. 

Mokytoja įgyvendino savo svajonę – Portugalijos ir Ispanijos Šv. Jokūbo keliais pėsčiomis pasiekė Santjago de 

Kompostelos miestą, o nepaprastais įspūdžiais iš kelionės dalinosi su mokyklos ir miesto bendruomenėmis. 

Mokytojos Vitalijos kandidatūrą Metų mokytojo apdovanojimui  pateikė Progimnazijos Mokinių aktyvas.  


